

Referat

D 17.1.2023 kl. 18.00-20.00

Forældrerepræsentanter:

Kristian Kjær Søgaard, Søren Askær Høeg, Jimmy Vinding Olesen, Mona Meldgaard Kristensen og Maja Hjort Pedersen

Medarbejderrepræsentanter: Lars Strandhave og Malene Løvlund Kristoffersen

Ledelsen: Annette Hald

Afbud: Malene og Kristian

DAGSORDEN	Uddybelse af punktet / REFERAT OG BESLUTNING	ANSVARLIG
<p>1. Godkendelse af dagsorden. Valg af ordstyrer og referent</p> <p>Godkendelse af referat fra sidste møde</p>	<p><i>Ordstyrer:</i> Mona <i>Referent:</i> Mona</p>	
<p>2. Orienteringspunkt: Formand: Forældrerepræsentanter: Leder: Medarbejderrepræsentant</p>	<p><i>Et gensidigt orienteringspunkt</i> <i>Næstformand:</i> Ingen bemærkninger <i>Forældrerepræsentanter:</i> Ingen bemærkninger <i>Leder:</i> Personalenyt: Der er ansat to nye pædagoger, som skal varetage barselsvikariatene. Der bliver sat ekstra personale ind på Raketgruppen i februar og marts, da der er mange børn indtil 1. April. I uge 5 er der Billund Builds og temaet er i år "Stærke Fællesskaber". Der vil her i børnehaven være fokus på børnenes fællesskaber, og personalet tager udgangspunkt i det de i forvejen arbejder med. <i>Medarbejderrepræsentanter:</i> Ingen kommentarer</p>	
<p>3. Opfølgning på tema-aftenen i nov. 22</p>	<p><i>Det planlagte arrangement d. 21-11 måtte udsættes > Dato til nyt arrangement?</i> Der planlægges et arrangement for børn, forældre og en del af personalet d. 4/3. Der skal laves indbydelse (Mona) og planlægges hvad der skal ske denne dag. Arrangementet skal foregå i tidsrummet fra 9-11. Der laves en bane i hallen, sættes borde og stole op (Jimmy og Søren). En gruppe forældre kan bage kage. Evaluere på det til mødet i forældrebestyrelsen efterfølgende. Vi har valgt at arbejde med "den hvide zone" jvf temaaftenen d. 29-11, da vi gerne vil have fokus på fællesskabet/ fælles arrangementer her efter corona. Det er vigtigt med fællesskab blandt børnene men også forældre imellem,</p>	



	<p>og her skal vi også være opmærksomme på tosprogs-familierne. Vi vil gerne styrke den røde tråd fra børnehaven til skole ved at styrke relationerne mellem børnene samt mellem forældrene indbyrdes. Det er vigtigt at forældrene får sat ansigter på de forskellige forældre, så det bliver nemmere med en lille sludder når man ellers mødes i børnehaven eller andre steder.</p> <p>Vi kan på evt. denne dag spørge forældre efter input til temaer til forældremødet med valg april.</p>	
4. Bestyrelsens underudvalg	<p><i>Festudvalg > Evaluering af sommerfesten</i> <i>Legepladsudvalg > Legepladsdag forår 2023?</i> Evaluering af Sommerfest: Personalet var helt høje over, hvor godt det gik og det var rart med så mange tilmeldinger. Rigtig dejligt at vi sad årgangsvist. God stemning og folk var gode til at hjælpe med at rydde op. Legepladsdag: Personalet vil gerne have lukket siderne lidt mere i det overdækkede udekøkken / udeværksted ved bålstedet. Legepladsdagen bliver lørdag d. 22. april.</p>	
5. Økonomi	<p><i>Status pt på 2022</i> <i>Budgetprioriteringer for 2023 (Bilag følger)</i> Der er overskud på regnskab 2022. I budgetprioriteringer for 2023 er der afsat ekstra penge til mad (formiddags- og eftermiddagsmad + div. arrangementer) da fødevarer er steget markant. Der er stadig penge til legetøj mm. og pt. tænker personalet ikke der mangler noget særligt / stort / dyrt inventar, som der skal afsættes midler til. Der er stadig afsat midler til at kunne komme hjem til fødselsdage. Personalet foreslår, at det fremover kun er Stjernegruppen, vi tager hjem og fejrer fødselsdag hos, hvis dette ønskes af forældrene, og at der hos Raketgruppen tilbydes at fejre fødselsdag i børnehaven. Efter drøftelse af fordele og ulemper ved denne foreslåede ændring i beslutning fra før corona-tiden, er der i bestyrelsen tilslutning til personalets forslag. Dette meddeles på AULA. Der skal i år bruges penge på nye solsejl ved sandkassen. Budgetprioriteringerne for 2023 er godkendt.</p>	



<p>6. Tilsyn</p>	<p><i>Orientering om tilsyn 2023 og opfølgning på tiltag efter tilsynet i 2022.</i></p> <p>I sommeren 2022 var der uanmeldt tilsyn. Ud fra dette har personalet siden arbejdet med 4 områder:</p> <p>Hvordan personalet positionerer sig, både rent fysisk og ved at være med i legen på forskellige måder (medleger; ved siden af legen osv).</p> <p>At styrke legekompeterer ved fx at arbejde med legegrupper, hvor personalet er medlegere, nogle gange mere styrende og hjælper de som har svært ved at komme ind i legen.</p> <p>At forbedre overgangene fra leg og aktivitet til måltider hos især Rakterne.</p> <p>At forbedre intro og "oplæring" af nye vikarer</p> <p>Tilsyn 2023: Der vil blive arbejdet med anmeldt tilsyn i januar/februar måned. Personalet og ledelsen skal udfylde et spørgeskema omkring det pædagogiske læringsmiljø, og ledelsen skal udfylde vedr. diverse rammevilkår. Efterfølgende vil der være et anmeldt tilsyn i marts, hvor konsulenter en formiddag observerer i børnehaven, og samme dag vil der være et møde med konsulenter, dagtilbudschef og ledelsen, hvor der gives tilbagemelding på det observerede og besvarelserne. Tilsynet handler ultakort om, hvordan børnehaven efterlever de kommunale og nationale forventninger og krav. Til efteråret vil det være forældre og børn, der skal svare på spørgsmål, som der efterfølgende vil blive fulgt op på. Det vil - som tidligere- være de børn, der i sept. 2023 er fyldt 4 år, som besvarer.</p>	
<p>7. Valg 13-4</p>	<p><i>Afklaring ifht. valget (antal på valg; indhold på mødet m.m.)</i></p> <p>Forslag om at få besøg af Pia, familievejlederen, der kan fortælle om det arbejde hun laver med at hjælpe og vejlede forældre telefonisk eller ved at komme i hjemmet.</p> <p>Forslag om at talepædagogen kunne komme og fortælle om sprog og hvordan vi som forældre kan støtte børns sprogudvikling.</p> <p>Forslag om at få en ud og fortælle om</p>	



BØRNE- OG UNGDOMS
HEJNSVIG
børnehave · skole · fritid

	<p>trafiksikkerhed ifbm med forårets cykelprojekter, fx hvad er vigtigt at lære børnene og hvordan kan vi forældre støtte op om dette hjemme osv. Mødet d. 13-4 begynder kl. 19.00</p>	
8. Evt.	<p><i>Evt.?</i> <i>Punkter til næste møde d. 15-3</i> Opfølgning på prøvehandlingen, som er familiearrangementet d. 4-3. Tilsyn. Valg.</p> <p>Forslag om at forældrebestyrelsen laver et opslag ang. grovgarderoben. Sendes på Aula og hænges op. Annette spørger ind til om vores børn hjemme snakker om de mange nye voksne? > Ikke meget; børnene føler sig set og hjulpet; kender ikke alle navne endnu, men virker trygge. Og det er forældrene også; det er jo et vilkår at der er udskiftning ifbm barselsorlov.</p>	